
   
  

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE

                                                       
DELIBERAZIONE N. 98
DEL  23.09.2016

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO  :  TRASFERIMENTO  STRAORDINARIO  ALLA  FONDAZIONE  ASILO  INFANTILE
DEMEDICI.

 
L’anno  duemilasedici,   addì  ventitrè  del mese di  settembre  alle ore 14,15  nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.              

All’appello risultano i Signori:

 

Presenti Assenti

DELCONTI Giovanni Sindaco           X
LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco X
PIAZZA Walter Assessore - X
GAVINELLI Roberta Assessore esterno - X 
MIGLIO Roberta Assessore esterno X -

Totali 3 2

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale    Dott.ssa Francesca GIUNTINI  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

      



N.  98  IN DATA  23.09.2016 

OGGETTO: TRASFERIMENTO STRAORDINARIO ALLA FONDAZIONE ASILO INFANTILE
DEMEDICI

Su proposta del Sindaco.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  la  convenzione  approvata  con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  15  in  data
29.06.2010  tra  il  Comune  di  Bellinzago  Novarese  e  la  Fondazione  Asilo  Infantile  Demedici
regolante  l'uso degli  immobili  di  rispettiva  proprietà,  il  funzionamento  dell'attività  della  scuola
materna e gli aspetti finanziari della gestione;

PRESO ATTO che la convenzione aveva una validità di anni cinque dalla stipulazione e pertanto
risulta scaduta il 30.06.2015;

VISTO in particolare l'articolo 9 della suddetta convenzione che, nel definire in € 15.000,00 per
sezione il contributo dovuto dall'amministrazione comunale all'asilo, stabilisce anche che, nel caso
in  cui  l'ente  gestore  della  scuola  d'infanzia  dovesse  avere  difficoltà  economiche  e  gestionali
documentate, l'amministrazione comunale potrà erogare un ulteriore contributo;

VISTE le richieste d'integrazione del contributo annuo, di cui l'ultima pervenuta in data 07.02.2015
relativa al bilancio dell'anno scolastico 2013/2014 chiuso al 31.08.2014;

RITENUTO di provvedere all'integrazione del contributo in relazione alla capacità di bilancio e
quindi di procedere al trasferimento straordinario   di € 14.389,35 alla  Fondazione Asilo Infantile
Demedici a copertura delle perdite dell'esercizio chiuso al 31.08.2015;

PRESO ATTO  che,  con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  24  in  data  25.07.2016  si  è
provveduto, tra l'altro, a stanziare apposita somma per procedere al trasferimento; 

VISTO l’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dato atto che sulla proposta di deliberazione
che si  intende adottare  è  stata  acquisita  l’attestazione di  regolarità  tecnica  dal  responsabile  del
servizio competente e di copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

D E L I B E R A

1)  Di  provvedere,  per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  al  trasferimento  straordinario  alla
Fondazione Asilo Infantile Demedici dell'importo di € 14.389,35 a copertura del disavanzo
di gestione del bilancio dell'anno scolastico 2013/2014.

2) Di imputare la spesa suddetta alla Missione 4, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 4.



Letto, confermato e sottoscritto, 

           IL PRESIDENTE            IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  Dott. DELCONTI Giovanni                F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca    



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il   .2016  all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi 
Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale, 2016

                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to     Dott.ssa GIUNTINI Francesca  

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
	LA GIUNTA COMUNALE
	VISTO in particolare l'articolo 9 della suddetta convenzione che, nel definire in € 15.000,00 per sezione il contributo dovuto dall'amministrazione comunale all'asilo, stabilisce anche che, nel caso in cui l'ente gestore della scuola d'infanzia dovesse avere difficoltà economiche e gestionali documentate, l'amministrazione comunale potrà erogare un ulteriore contributo;
	VISTE le richieste d'integrazione del contributo annuo, di cui l'ultima pervenuta in data 07.02.2015 relativa al bilancio dell'anno scolastico 2013/2014 chiuso al 31.08.2014;

	D E L I B E R A

